
Příspěvková organizace
Mornvıkoılızıkího krılıı

SMLOUVA O DÍL0 č. 2/MB/2017

I.

SMLUVNÍ STRANY

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace,
Se sídlem: Hluboká 66, Frýdek-Místek 738 01
IČO: 00095630
Zastoupena: Mgr. Stanislavem Hrabovským, ředitelem
dále te'ž „Muzeum Beskyd“
Organizace je Zapsaná v OŘ vedeném u Krajského Soudu v Ostravě
v oddílu Pr, vložka číslo 906
Není plátce DPH.
Bankovní Spojení: 19-3682350297/0100 Komerční banka a.S., pobočka Frýdek - Místek

(dále jen „objednatel“)

Dalibor Frňka
Se Sídlem: K.H.Máchy 1707, 738 02 Frýdek-Místek
IČ: 15406407
DIČ; (325608200125
Bankovní Spojení: Komerční banka, a. S., pobočka Frýdek-Místek
Čisıø účtu; 162441781/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace Stavby:
Dalibor Frňka, tel.

(dále jen „Zhotovitel“)



Příspěvková organizace
Murıvıkoılıukóho krajı

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Tato Smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012, Občanský Zákoník (dále
jen „Občanský Zákoník“), práva a povinnosti Stran touto Smlouvou neupravená Se řídí
příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této Smlouvy jsou v souladu S právní
Skutečnostì v době uzavření Smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně Způsobilý k předmětu plnění podle této Smlouvy.
4. Zhotovitel prohlašuje, že Se detailně seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu

Známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealìzaci díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými Znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci
díla Za dohodnutou Smluvní cenu uvedenou v článku IV odst. l této smlouvy.

III.
PŘEDMĚT DÍLA

1. Zhotovitel Se Zavazuje provést pro objednatele dílo „Havarijní zajištění kaverny u 5. brány
hradu Hukvaldy“, parcela č. 59 V k. ú. Sklenov (dále jen „dílo“) v rozsahu dokumentace
„Statický posudek - havarijní Zajištění kaverny u 5. brány“, zpracované Společnosti PROFIX,
S.r.o. , Bystřice pod Hostýnem, 03/2017.

IV.
CENA DÍLA

l. Cena Za provedené dílo je stanovena dohodou Smluvních Stran a činí:

Cena za dílo Základ daně/ DPH Základ daně/ DPH celkem
(v Kč) základní sazba 21% snížená Sazba 15%
Cena bez DPH 479 360,00 --- 479 360,00

DPH 100 665,60 --- 100 665,60

Cena vč. DPH 580 025,60 --- 580 025,60

2. Součástí Sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady Zhotovitele nutně
pro vybudování, provoz a demontáž Zařízení Staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádně a
úplné provedení díla.

3. Cena Za dílo bez DPH uvedená v odst. l tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou
a nelze ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze:



'_
ı

ı
U.)

Příspěvková Organizace
Mørıvıknılıuköho kralı

a) nebude-li některá část díla vdůSledku Sjednaných méněprací provedena, bude cena
Za dílo Snížená, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny
ve výši Součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených
dle položkového rozpočtu, který je Součástí nabídky Zhotovitele podané na předmět plnění
v rámci Zadávacího řízení příslušné veřejné Zakázky (dálejen „položkový rozpočet“),

b) přìčtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou
víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci
nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících
jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu.

c) v případě změny výše DPH v důsledku Změny právních předpisů. V případě, že dojde ke
Změně zákonné Sazby DPH, je Zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH
V platné výši. Smluvní Strany Se dohodly, že v případě Změny ceny díla v důsledku Změny
Sazby DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek.

Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena Za jejich realizaci, jakož i jakékoliv
překročení ceny stanovené vodstavci l tohoto článku budou vždy předem Sjednány
dodatkem k této Smlouvě.
Zhotovitel odpovídá Za to, že sazba daně Zpřidané hodnoty je Stanovena vsouladu
S platnými právními předpisy. V případě, že Zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
S platnými právními předpisy, je povinen uhradit Objednateli Veškerou škodu, která mu
V Souvislosti S tím vznikla.

V.
ČAS PLNĚNÍ

Zhotovitel zahájí práce na realizaci díla nejpozději 28. 3. 2017.
Zhotovitel dokončí dílo a předájej objednateli nejpozději do 31. 5. 2017.
Pokud bude zhotovitel V prodlení S předáním díla, je povinen Zaplatit objednateli
Smluvní pokutu ve Výši 0,1 % Ze Sjednané ceny díla Za každý i Započatý den prodlení.
Zhotovitel je v prodlení S předáním díla do doby potvrzení Zápisu o předání a převzetí
díla oběma Smluvními stranami.

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

Zálohy na platby nejsou sjednány.
Podkladem pro úhradu ceny Za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového
dokladu dle Zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími Obecně závaznými právními
předpisy (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro
daňový doklad bude Zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo Smlouvy objednatele, číslo veřejné Zakázky, IČ objednatele, předmět Smlouvy, tj.

text: Havarijní Zajištění kavemy u 5. brány hradu Hukvaldy.
b) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné Od

čísla uvedeného V čl. I odst. 2, je Zhotovitel povinen o této Skutečnosti v Souladu S čl. II
odst. 2 a 3 této Smlouvy informovat objednatele),



Příspěvková organizace
Monvıknılızıkóho kraj.

c) lhůtu Splatnosti faktury,
d) Označení osoby, která fakturu Vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
e) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla, obsahující prohlášení

Objednatele, že dílo přejímá. V případě, Že dílo bylo převzato S Výhradami (tj. S Vadami a
nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude přílohou konečné faktury také Zápis O
Odstranění těchto vad a nedodělků, podepsaný Osobou vykonávající technický dozor
Stavebníka,

i) klasifikaci předmětu plnění dle CPV a CZ-CPA.

V Souladu S ustanovením Zákona O DPH Sjednávají Smluvní strany dílčí plnění vrozsahu
Skutečně provedeného plnění Za kalendářní měsíc. Dílčí plnění Odsouhlasené Objednatelem
v soupisu Skutečně provedených prací a Zjišťovacím protokolu, Včetně dohody o Ocenění, Se
považuje Za Samostatné Zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce.
Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou Součástí
bude Soupis provedených prací a Zjišťovací protokol - obojí podepsané Zhotovitelem a
odsouhlasené Osobou vykonávající technický dozor Stavebníka.

. Faktury (Samostatná Zdanitelná plnění) budou Zhotovitelem vystavovány do celkové výše
ceny díla dle čl. V Odst. 1 této Smlouvy. Objednatelem budou faktury uhrazeny do celkové
výše 90 % Ze Smluvní ceny díla včetně DPH a na Zbývající část ceny díla (tj. nad 90 %
Smluvní ceny díla) budou objednatelem v příslušných fakturách vystavených Zhotovitelem
uplatněny pozastávky. Zhotovitel je povinen uvést v těchto fakturách Výši pozastávky.
Lhůta Splatnosti jednotlixých faktur je dohodou Stanovena na 30 kalendářních dnů
Ode dne jejich doručení Objednateli.

VIII. ISTAVEBNI DENIK
Zhotovitel je povinen vést Ode dne převzetí Staveniště o pracích, které provádí, stavební
deník, do kterého je povinen Zapisovat všechny Skutečnosti rozhodné pro plnění
Smlouvy. Zejména je povinen Zapisovat údaje O časovém postupu prací, jejich jakosti,
Zdůvodnění odchylek prováděných prací Od projektové dokumentace apod. Povinnost
vést Stavební deník končí předáním a převzetím díla.
Zápisy Ve Stavebním deníku Se nepovažují Za Změnu Smlouvy, ale slouží jako podklad pro
vypracování případných doplňků a změn Smlouvy.

VIII.

PROVÁDÉNÍ DÍLA

Zhotovitel je povinen provést dílo na Svůj náklad a na Své nebezpečí Ve Sjednané době.
Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít.
Při provádění díla postupuje Zhotovitel Samostatně. Zhotovitel Se však Zavazuje
respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající Se realizace předmětného díla a
upozorňující na možné porušování Smluvních povinností Zhotovitele.
Věci, které jsou potřebné kprovedení díla je povinen Opatřit zhotovitel, pokud V této
Smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří Objednatel.
Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost a Ochranu zdraví Svých pracovníků. Zhotovitel Se
bude řídit předpisy BOZP a požární ochrany.

4



Příspěvková organizace
Morıvıkoılııskdho knlı

Zhotovitel Odpovídá Za čistotu a pořádek na Staveništi. Zhotovitel odstraní na Vlastní
náklad odpady, které jsou Výsledkemjeho činnosti.

IX.
PŘEDÁNÍ DÍLA

Zhotovitel je povinen písemně Oznámit objednateli nejpozději do 5 dnů předem, kdy
bude dílo připraveno kpředání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů Od
termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.
Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přijímacího řízení Stavební deník a protokoly
předepsaných zkoušek. Bez těchto dokladů Se nepovažuje dílo dokončené a Schopné
předání.
O průběhu přejímacího řízení pořídí Objednatel Zápis, Ve kterém Se mimo jiné uvede i
Soupis Vad a nedodělků, pokud je dílo Obsahuje, a termín jejich Odstranění. Pokud
Objednatel Odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu Své důvody.

X.
ZÁRUKA

Zhotovitel poskytuje Za dílo uvedené v části III. této Smlouvy Záruku V délce 36 měsíců.
PO tuto dobu Odpovídá za vady, které Objednatel zjistil a které Včas reklamoval (oznámil).
Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po

jejich Zjištění. Oznámení (reklamaci) Odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v části I. -
Smluvní strany. V reklamaci musí být Vady popsány a uvedeno, jak se projevují.
Objednatel je povinen Vady písemně reklamovat u zhotovitele bez Zbytečného Odkladu po

jejich zjištění. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne Záruční lhůty, přičemž
i reklamace Odeslaná Objednatelem V poslední den Záruční lhůty Se považuje Za Včas
uplatněnou.
Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k Odstranění reklamované Vady, nejpozději
však do pěti dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady
na Odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i Ve Spomých případech až do rozhodnutí
soudu.
Nenastoupí-li Zhotovitel k Odstranění reklamované Vady ani do dvaceti dnů po obdržení
reklamace Objednatele, je Objednatel Oprávněn pověřit Odstraněním vady jinou Odbornou
právnickou nebo fyzickou OsObu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli
Zhotovitel.
Záruční doba neběží po dobu, kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro Vady díla,
Za které Zhotovitel odpovídá.

XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti Vzniklé na Základě této smlouvy nebo v
souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.



Příspěvková organizace
Mnmııkoılıııkóho krıIı

Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným a
podepsaným Oběma Smluvními Stranami.

Veškeré písemnosti dle této Smlouvy budou doručovány osobně nebo Zasílány poštou na
adresu druhé Smluvní Strany uvedenou v Záhlaví této Smlouvy, případně na adresu, kterou
si Smluvní Strany písemně sdělí v průběhu trvání této Smlouvy.
Ohledně doručování písemností dle této Smlouvy Se uplatní domněnka doby dojití dle
ust.§ 573 občanského zákoníku.
Smluvní Strany se ZavaZují vykonat veškerá jednání, jichž je podle této Smlouvy, právních
předpisů či Z jiného důvodu Zapotřebí k tomu, aby došlo k plné realizaci transakcí
předvídaných touto Smlouvou, a to i v případech, kdy to tato smlouva výslovně
nezmiňuje.
Je-li některé ustanovení te'to smlouvy neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné či
Stane-li Se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, relativně neúčinné nebo
nevynutitelné pouze toto ustanovení a nedotýká Se to platnosti a vynutitelnosti
ustanoveních ostatních. Smluvní Strany se Zavazují vadné ustanovení bezodkladně
nahradit ustanovením bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat obsahu a
účelu vadného ustanovení.
Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.
Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na Základě vážné a Svobodné vůle,
smlouvu pročetly, jejímu Obsahu porozuměly.
Smluvní Strany prohlašují, že k tomuto právnímu jednání nebyly přinuceny hrozbou
tělesného nebo duševního násilí a Zároveň vylučují, že by byla tato smlouva uzavřena Za
použití lsti a na důkaz toho připojuji Své vlastnoruční podpisy.

X,“- ,ZVLÁŠTNI UJEDNÁNI

Dodavatel Souhlasí se Zveřejněním Smlouvy o dílo v registru Smluv dle Zákona č.
340/2015 Sb. v platném Znění.

, ` 2 Z 3. . , 2 2 3Ve Frydku-Místku dne ......... 2017 Ve Frydku-Mıstku dne .........` 2017
Dalibor FRŇKA

ZaZlëťxěâegeıeI-EıJ (Ď
KH. Máchy 1707.. . . 138. 01.. FøýdøhMSI-øk

czsógâgboıgıřzrgkjčoz 15406407

V Souladu se zákonem 320/2001 Sb. v platném Znění sch 21W
§22) čb? :9 fIng. Marcela Havelková, správce rozpočtufŤ.. _.'._ /_




